SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO  PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO (PROPIP)

RESULTADO PRELIMINAR - Edital nº 26/2021

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós Graduação (em exercício) do Instituto
Federal de Educação,  Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – IFSertãoPE,
no uso da sua atribuição  delegada pela Portaria Institucional nº 364, de 19 de agosto
de 2021, e em conformidade com as Resoluções nº 06/2005, nº 38/2019 e demais
normas  vigentes do IFSertãoPE, torna público o  RESULTADO PRELIMINAR dos
projetos  submetidos do Edital nº 26/2021, que trata da seleção de projetos para o
Programa  Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e
Inovação  (PIBITI)  2021  -  CNPq  nível  superior,  para  execução  no  período  de
setembro/2021 a agosto/2022.

Nº de
ordem

Título Campus Situação

01 Estudo e desenvolvimento de aplicativo móvel para o
IFEventos:  desenvolvendo uma API de integração

Salgueiro APROVADO

02 Painel de Indicadores “IFSertãoPE  em números”:

Expansão, Testes, Documentação e Difusão de

Software

Petrolina APROVADO

03 Uso de coleção ictiológica do Rio  São Francisco

como ferramenta na  educação ambiental

inclusiva

Petrolina Zona
Rural

APROVADO

Petrolina-PE, 25 de agosto de 2021.

_______________________________
Paulo Sérgio Dalmás

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós Graduação (em exercício)
Portaria nº 364 de 19 de agosto de 2021

Siape Nº 1100139

		2021-08-26T09:07:17-0300
	reitoria
	Paulo Sergio Dalmas:46532846015
	I am the author of this document